
TSKRP00AMRFT

DODATEK č. 2

k Dílčí smlouvě uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů ě.

9/21/4056/027; Dílčí zakázka: „Most, V073, NN3153 (-3 153), Lávka Černošická, Praha západ

stavební údržba“

číslo Dílčí smlouvy objednatele: 3/21/4056/061

číslo Dílčí smlouvy zhotovitele:

I.

Smluvní strany

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 Holešovice

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 2023100003/6000

zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k dílčí Smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na základě

zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva.

(dále také jako „Objednatel”)

a

Společnost MTS + MTS DIZ Údržba mostů

Metrostav a.s. (správce společnosti)

se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

bankovní spojení:

Koželužská 2450/4, Libeň, 178 00 Praha 8

00014915

CZ00014915

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758

Komerční banka a.s., Václavské náměstí 42, 114 07

zastoupena:

Metrostav DIZ s.r.o. (společník)

se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

bankovní spojení:

zastoupena:

Koželužská 2450/4, Libeň, 178 00 Praha 8

25021915

CZ25021915

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93117

Komerční banka, a.s., č. ú.: 115-2529270237/0100

Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů a

Ing. Filipem Křesťanem, jednatelem

(dále také jako „Zhotovitel”)

(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany11)

- i _



II.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek14) ke Dílčí smlouvě o dílo č.

3/21/4056/061 ze dne 09.08.2021 na Dílčí zakázku: Most, V073, NN3153 (-3 153), Lávka Černošická,
Praha západ - stavební údržba - Dílčí smlouva k Rámcové dohodě na stavební a běžnou údržbu
mostů č. 9/21/4056/027 (dále jen „Dílčí smlouva11).

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 5, zákona č. 134/2016

Sb„ o zadávání veřejných zakázek.

Za účelem úspěšného provedení a dokončení Díla a zachování trvalého provozu na lávce pro pěší bylo
nutné provést níže uvedené práce na díle:

a) S ohledem na vyšší pohyb chodců bylo nutno zachovat průchod po lávce pro pěší během celé údržby
na lávce prováděné. Z tohoto důvodu bylo nutno navrhnout systém provizorní konstrukce. Toto

řešení bylo odsouhlaseno investorem i koordinátorem BOZP na stavbě.

b) Dále bylo nutno z důvodu bezpečnosti pracovníků provádějící práce na lávce, na které je o víkendech

zvýšený pohyb chodců omezit práce v obou směrech na minimum. Tato skutečnost má vliv na změnu

termínu dokončení díla. Nový termín dokončení prací byl stanoven na 20.7.2022.

Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na změně čl. 2 Smlouvy (Předmět dílčí smlouvy).
Příloha č. 1 Smlouvy (Soupis prací včetně ceníku) se tímto mění tak, jak uvedeno v čl. v příloze č. 1

Dodatku. Její součástí je Změnový list včetně popisu změn, kalkulace a nově upravený rozpočet ceny

díla dle Dodatku.
Dále je Přílohou č. 2 Dodatku aktualizovaný harmonogram prací.

III.

Změna ěl. 2 Smlouvy (Předmět dílčí smlouvy)

Čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy, se mění takto:1.

2.3 Zhotovitel se zavazuje dokončit provádění Prací ve lhůtě do 20.7.2022 („Doba realizace11),
přičemž Zhotovitel je oprávněn zahájit poskytování Prací nejdříve ke dni zveřejnění této Dílčí
smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
věznění pozdějších předpisů („zákon o registru smluv11) a nejpozději do pěti kalendářních
dnů ode dne uveřejnění.

IV.

Změna přílohy ě. 1 Dílčí smlouvy (Soupis prací včetně ceníku)

1 . Celková cena díla dle přílohy č. 1 Dílčí smlouvy se mění takto:

4 426 964,87 Kč

5 250 716,76 Kč
499 999,00 Kč

5 750 715,76 Kč

Původní cena dle Dílčí smlouvy bez DPH:

Cena dle Dodatku Č. 1 bez DPH:

Vícepráce dle Dodatku č. 2 bez DPH:

Celkem cena dle Dílčí smlouvy vč. Dodatku č. 1 a 2 bez DPH:

-2-



Celková hodnota změny závazku z Dílčí smlouvy dle Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 dle § 222 odst. 5

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 50 % původní hodnoty ze

smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku.

2.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Dílčí smlouvy. Ostatní ustanovení této Dílčí

smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti

a účinnosti.

Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv

Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních

stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §
504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli

dalších podmínek.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel

obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných

elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané

elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 Upravený soupis prací včetně ceníku (Změnový list č. 2)
b) Příloha č. 2 HMG prací

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své

podpisy.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

V Praze dne V Praze dne

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za společníky sdružené ve společnosti

MTS + MT

Datum: 2022.06.21

09:28:03 +02'00'

lng.Josefg~r'
Richtr

Datum: 2022.06.21

17:28:09 +02'00'

Ing. Josef Richtr

místopředseda představenstva

- 3 -



Změnový list 2

Smlouva o dílo 03/21/4056/063 číslo zhotovitele:

Most, V073, NN3153 (-3 153), Lávka Černošická, Praha západ - stavební údržba“Předmět díla:

Most, V073, NN3153 (-3 153), Lávka Černošická, Praha západ - stavební údržba"

Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1

Společnost MTS + MTS DIZ-údržba mostů

I

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

TDI:

Vypracoval:

Popis změny:

Na základě dohody mezi zástupci TSK, VIS a zhotovitelem bylo rozhodnuto, že z důvodu bezpečnosti pracovníků budou

veškeré práce v době pracovního volna a svátků přerušeny. V těchto dnech je silný provoz na lávce, což je s probíhajícími

pracemi neslučitelné. Termín dokončení prací je z těchto důvodů po vzájemné dohodě prodloužen do 20.7.2022.

Na žádost zástupců obcí Černošice a Lipence jsme vyšli vstříc požadavku na zachování průchodu přez lávku pro pěší.

Původně bylo počítáno s přerušením provozu na 90 dní. Po dohodě s investorem byl navržen a odsouhlasen systém

provizorní konstrukce, diky které mohou lidé lávku používat a současně mohou probíhat i údržbové práce na lávce. Náklady

na tuto konstrukci jsou předmětem tohoto dodatku.

Změnu vyvolal;
Investor na základě vznesených požadavků MČ Černošice a Lipence.

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout)

změna řešení s navýšením ceny

změna řešení se snížením ceny

X
c

úprava předmělu díla bez vlivu na cenu díla
O

Způsob projekčního řešení změny:_<u

ro

(zaškrtnout) zápis do Záznamu o prováděni práci In-silu Vícepráce■o

dodatek k PD

Xdokumentace skul.provedeni fotodokumentace

Xjiné (RDS)

Ocenění změny vypracoval: Ing. Hana Biedermannová

Méměpráce celkem

Vícepráce celkem

Změnový list bez DPH celkem

Kč
,<u

c

o 499,999 Kč
o

a> 499,999 Kč
ra

~o
-D

105,000 KčDPH celkem

Náklady na změnu vč. DPH 604,999 Kč

Termín realizace změny:

Vliv změny na terním dokončení díla:

dle aktualizovaného harmonogramu
termíny

ano

c
►03

E

c
0)
Cfi

x:

3
O
tfl

■O
o

Změnový listSlránka 1 z 1



Změnový list | 2 |

Most V073, NN3153 (-3153),Lávla Černošická, Praha západ - stavební údržba

POPIS ZMĚN

Popis změny:

Na základě dohody mezi zástupci TSK, VIS a zhotovitelem bylo rozhodnuto, že z důvodu bezpečnosti

pracovníků budou veškeré práce v době pracovního volna a svátků přerušeny. V těchto dnech je silný

provoz na lávce, což je s probíhajícími pracemi neslučitelné. Termín dokončení prací je prodloužen do

20.7.2022.

Na žádost zástupců obcí Čemošice a Lipence jsme vyšli vstříc požadavku na zachování průchodu

přez lávku. Původně bylo počítáno s přerušením provozu na 90 dní. Po dohodě s investorem byl

navržen a odsouhlasen systém provizorní konstrukce, po které mohou lidé lávku používat a současně
mohou probíhat i údržbové práce na lávce. Náklady na tuto konstrukci jsou předmětem tohoto

změnového listu č. 2.

Stránka 1 z 1 popis změn



Kalkulace

Změnový list

Strana kalkulace

2

1

Akce : Most V073, NN3153 (-3153),Lávla Čemošická,Praha západ - stavební údržba

CELKOVÁ REKAPITULACE

MénSpráce celkem1 0,00 Kč

Vlcepráce celkem2 499 999,00 Kč

Změnový list celkem 499 999,00 Kč

kalkulaceStránka 1 z 3



Kalkulace 2Změnový list

Strana 2

Akce : Most V073, NN3153 (-3153),Lávla Černošická,Praha západ - stavební údržba

KALKULACE MÉNĚPRACÍ

Č. Položka množstvíMj cena/Mj Celkem

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Změnový list - méněpráce celkem Kč bez DPH 0,00

Stránka 2 z 3 kalkulace



2Kalkulace Změnový list

Strana 3

Akce : Most V073, NN3153 (-3153),Lávla Černošická,Praha západ - stavební údržba

KALKULACE VÍCEPRACÍ

č. cena/Mj CelkemmnožstvíMjPoložka

499 999,000kpl 1,000 499 999,00014 Provizorní lávka pro pěší

kpl 0,00

0.00Kpl

0,00kpl

kpl 0.00

0,00kpl

kpl_ 0,00

kpl

kpl 0.00

0.00kpl

0,00kpl

kpl

kpl

kpl

499 999,000Změnový list vicepráce celkem Kč bez DPH

kalkulaceStránka 3 z 3



■5. <
w o*

Pí

<$ s
5T o

CD ď*
O* <

O

O W
a

S< z
a- z
0) w

o

s 2
ro

■

£ 5T.
c <

ff
■DO

(i “[<
-1 23

Oo
3"ffi
0)o

£ 7?

TJ O
3

33"
0)

Ci

N
U>

&)>
3!■o

#> ■Da

O

O
O
<D
3
(T><

3%
3
0)

E
a
7?

*<

O
2.
Z
3

s
3
ř
N

a
■o
i

ě
co

co
co
W

o

s







á.
-

íf

V"

1 1 IL
7

:E
7:'

j7

fc
7 I

±
_k_

y.
J

'

T

Z TT

v
v:

7

ř 4
. I.i H
;i
TI
I
.Li'

i,7

;

:
_L

 ,7

_ň"_
_r_

::t
i
77.

I
I

7
±

I

íI ±
j

.'•j

I
o

i

| I
% a _7E
•u

fe. 77

;
f

£I ir-
IS u

T:_
'

i!.II l? j
"

S.-

L 15 E E
O.O

i i
•■3

3
I
5

i






